
Hibiscus flavo-roseus

čeleď: Malvaceae
oblasti: Angola

Roste v Angole v podobě keře. Dorůstá výšky do 1,2m. Kmínky jsou osténkaté a v horní části
ochlupené. Palisty jsou čárkovité, zploštělé a na okraji ochlupené. Listy jsou tupé až špičaté,
pilovité, řídce ochlupené, dlouhé 1 - 6,5cm, široké 0,8 - 6,5cm, uprostřed rostlin hluboce 3 -
5tilaločné, na horních listech úzce vejčité až 3laločné, báze uťatá až srdčitá, spodní strana je hustě
ochlupená a řapíky jsou dlouhé 0,3 - 2cm. Květenstvím je svazeček při vrcholku na krátkých
postranních větvích na 3 - 6mm stopce, mají 10 čárkovitých zákrovních na vrcholu 2klaných
štětinatých listenů délky 6 - 7mm, kalich je dlouhý 1,4 - 1,6cm, laloky 3úhlé, špičaté, ochlupené,
koruna je žlutě růžová s růžově fialovým středem a korunní lístky jsou dlouhé 3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus flavo-roseus
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=63
https://www.rostliny.net/

